Совет
Яблоново-Гайского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района Саратовской области

Внеочередное заседание пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 19-а

 от 5 июля 2019 года
c. Яблоновый Гай

О внесении изменений в
Положение «О порядке приватизации
муниципального имущества
Яблоново-Гайского
муниципального образования»,
утвержденное решением от 16.04.2018 года № 9

        В соответствии с частью 3 статьи 51 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 1З1-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, руководствуясь Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования, Совет Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
        1. Внести в Положение «О порядке приватизации муниципального имущества Яблоново-Гайского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
[bookmark: dst100015]1.1.) в разделе 4 пункт 4.5.1 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
[bookmark: dst100016]"- размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального закона осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества.";
[bookmark: dst100017][bookmark: dst100018]1.2.) раздел 5:
[bookmark: dst100019]а) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: dst100020]"5.3. Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.
[bookmark: dst100021]Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.";
[bookmark: dst100022]б) в пункте 5.5 слова ", если используется открытая форма подачи предложений о цене государственного или муниципального имущества," исключить;
[bookmark: dst100023][bookmark: dst100024]в) в пункте 5.8 слова "посредством уведомления в письменной форме" исключить;
[bookmark: dst100025]г) в пункте 5.9 слова ", а в случае проведения аукциона при закрытой форме подачи предложений о цене государственного или муниципального имущества только одно предложение о цене имущества, продаваемого на аукционе" исключить;
[bookmark: dst100026]д) пункт 5.10 изложить в следующей редакции:
[bookmark: dst100027]"5.10. Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день подведения итогов аукциона.";
[bookmark: dst100028]1.3.) в пункте 6.4 слова "посредством уведомления в письменной форме" исключить;
[bookmark: dst100029][bookmark: dst100038]1.4.) раздел 7:
[bookmark: dst100039]а) абзац третий пункта 7.5 признать утратившим силу;
[bookmark: dst100040]б) пункт 7.9 изложить в следующей редакции:
[bookmark: dst100041]"7.9. Уведомление о признании участника продажи посредством публичного предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи посредством публичного предложения.";
[bookmark: dst100042]1.5.) абзац третий пункта 8.2 раздела 8 изложить в следующей редакции:
[bookmark: dst100043]"Предложения о приобретении государственного или муниципального имущества заявляются претендентами открыто в ходе проведения продажи.".
         2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Яблоново-Гайский	 вестник» и на официальном сайте администрации Яблоново-Гайского муниципального образования в сети Интернет.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Яблоново-Гайского муниципального образования.

Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                                          Г.В. Баннов